UBND XÃ GIA LỘC

TRƯỜNG MN GIA KHÁNH

               Số: 01/KH-KNT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Gia Lộc, ngày 31 tháng 7  năm 2025

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng cán bộ,  giáo viên, nhân viên năm học 2025 – 2026
Căn cứ công văn số 154/PGDĐT-GDMN ngày 20/5/2025, về việc thực hiện một số nhiệm vụ trong hè và chuẩn bị các điều kiện cho năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-MNGK ngày 24/5/2025 của trường MN Gia Khánh về việc tổ chức hoạt đọng chăm sóc giáo dục trẻ trong hè và chuẩn bị các điều kiện cho năm học 2025-2026;

Căn cứ điều kiện thực tế chuyên môn khối Nhà trẻ, nhu cầu bồi dưỡng chuyên môn của đội ngũ GV khối Nhà trẻ, trường Mầm non Gia Khánh xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên trong hè cho GV năm học 2025 - 2026 với nội dung cụ thể như sau:

       I. Mục đích, yêu cầu
       - Nâng cao phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống của đoàn viên công đoàn trong chăm sóc giáo dục trẻ để nâng cao tinh thần trách nhiệm và lương tâm nghề nghiệp;

       - Để củng cố kiến thức, nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo viên trong năm học 2025 -2026, tăng cường năng lực cho giáo viên đáp ứng yêu cầu đổi mới công tác chăm sóc và giáo dục trẻ em hiện nay;

       - Nâng cao nhận thức, kỹ năng triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ năm học 2025-2026 cho toàn thể CBGV; Nâng cao chất lượng thực hiện chương trình giáo dục mầm non, thực hiện tổ chức cho trẻ các hoạt động theo hướng trải nghiệm và ứng dụng công nghệ số vào giảng dạy hiệu quả.
- Nâng cao ý thức tự học, tự nghiên cứu và ý thức cập nhật thông tin.

      II. Nội dung bồi dưỡng
 1. Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn dự bồi dưỡng của nhà trường
- Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và giảng dạy (công nghệ AI).

- Ứng dụng công nghệ số trong quản lý nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ.

- Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kỹ năng trên cơ sở các nội dung trong chương trình bồi dưỡng thường xuyên của Sở GDĐT thành phố Hải Phòng.

2. Bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, phương pháp giảng dạy đáp ứng yêu cầu đổi mới.

- Tổ chức một hoạt động giáo dục sớm có sử dụng ứng dụng AI tạo sản phẩm học tập sáng tạo giúp tăng cường sự hứng thú và đổi mới trong giảng dạy.

3. Bồi dưỡng trong năm học

3.1. Bồi dưỡng thường xuyên qua dự giờ, thăm lớp:

- Ban giám hiệu dự giờ rút kinh nghiệm trực tiếp cho giáo viên.

- Tổ trưởng dự giờ, kiểm tra rút kinh nghiệm trực tiếp cho giáo viên trong tổ.

- Giáo viên trong tổ dự giờ đồng nghiệp và rút kinh nghiệm cho nhau.

3.2. Sinh hoạt chuyên môn theo nội dung bài giảng:

- Chọn 2 môn học tổ chức trong 2 tháng (tháng 10/2025 và tháng 01/2026).

3.3. Sinh hoạt chuyên môn theo chuyên đề
- Chọn một tiết dạy để tham gia dạy chuyên đề chuyên sâu do nhà trường tổ chức. Ứng dụng AI tạo sản phẩm học tập sáng tạo (ảnh, truyện tranh, bài hát, vi deo).
- 8/8 giáo viên tham gia chuyên đề chuyên sâu nhà trường tổ chức
3.4. Sinh hoạt chuyên môn liên tổ, liên trường, liên cấp do nhà trường tổ chức.

- Tổ chọn nội dung sinh hoạt chuyên môn liên tổ, ít nhất 1 lần/năm học.

- Tham dự sinh hoạt chuyên môn liên trường, liên cấp.
3.5. Tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi

- Tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi và làm đồ dùng đồ chơi (nếu có).

- Cử giáo viên tham dự hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp tổ chức (nếu có).
       III. Đối tượng, thời gian, hình thức tổ chức:
       - Đối tượng: CBGV trong  khối
      - Thời gian: Tháng 8 và trong năm học 2025-2026.

      - Hình thức: + Bồi dưỡng trực tiếp

       - Phương pháp bồi dưỡng: Chú trọng chia sẻ kinh nghiệm qua hoạt động học của trẻ có sử dụng các ứng dụng công nghệ, thảo luận.

       Sau các buổi bồi dưỡng khối rút kinh nghiệm về các nội dung bồi dưỡng hè 2025 để có biện pháp, giải pháp trong việc CSND giáo dục trẻ đạt kết quả tốt nhất.

IV. Tổ chức thực hiện
- Khối, Tổ xây dựng kế hoạch dựa trên kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn nhà trường, định hướng triển khai kế hoạch, bồi dưỡng tới toàn thể giáo viên trong khối.
- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức lớp bồi dưỡng như địa điểm, tài liệu...
V. Kế hoạch thực hiện nội dung bồi dưỡng chuyên môn hè
	Dự kiến thời gian
	Nội dung bồi dưỡng
	Đối tượng
	Người thực hiện

	Ngày     21/8/2025
	- Dự tiết dạy phát triển nhận biết: To-nhỏ

	GV trong tổ
	Nguyễn Thị Ly
 Nguyễn Thị Xuân

Trên đây là dự kiến kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn cho CBGV khối Nhà trẻ trường Mầm non Gia Khánh, kính mong đồng chí Hiệu trưởng phê duyệt để buổi tập huấn đạt kết quả cao./.
	   DUYỆT KẾ HOẠCH

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Lý
	NGƯỜI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

[image: image1.png]

PHT: Lê Thị Minh

PAGE
3